



دوشنبه ۲ دی ۱۳۹۸

وطن امروز | شماره ۲۸۲۳

ورزشی

اخبار

سلطانی فر: پرداخت حقوق مربیان خارجی از محل منابع فیفاست



وزیر ورزش و جوانان گفت: به دلیل تحریم‌های ظالمانه آمریکا، فدراسیون فوتبال برای پرداخت حقوق وایلموتس ناچار شد از شرکت‌های داخلی استقرار کند. به نقل از پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، در حاشیه دیدار علی لاریجانی، رئیس مجلس از نمایندگان دستاوردهای ورزش در محل مجلس، وزیر ورزش و جوانان توضیحاتی در درباره حضور مربیان خارجی در فوتبال ایران ارائه کرد. سلطانی فر اظهار داشت: ریشه مشکلات پرداخت‌های مالی به وایلموتس و استراماچونی تحریم‌های ناعادلانه و ظالمانه امریکایی جنایتکار است و این بار جوانان و فوتبال را هدف گرفته است. وزیر ورزش افزود: از زمان حضور کی‌روش تاکنون محل تامین و پرداخت حقوق و مطالبات مربیان خارجی از منبع کمک‌ها و عواید فیفا به فدراسیون فوتبال بوده و هیچگاه از منابع داخلی و بودجه ورزش کشور این پرداخت‌ها تامین نشده است. وی خاطر نشان کرد: متأسفانه با فشارهای ناشی از تحریم ظالمانه، فیفا نمی‌تواند بدون مجوز وزارت خزانه‌داری آمریکا حقوق حق و مطالبات فوتبال ایران را بپردازد و فدراسیون فوتبال ناچار شد با استقراض از یکی از شرکت‌های داخلی که با مصوبه ستاد مقابله با تحریم‌ها انجام شد حقوق سرمربی تیم ملی را پرداخت کند. البته قرار شد فدراسیون فروردین‌ماه سال آینده قرض خود را پس دهد.

مشاجرہ بیرانوند با کالدرون



در آخرین تمرین تیم فوتبال پرسپولیس پیش از سفر به آبادان، دروازه‌بان این تیم پس از مشاجره با سرمربی، اردو را ترک کرد تا به باشگاه برود و برای دریافت رضایتنامه خود اقدام کند. به گزارش ایسنا، علیرضا بیرانوند که مدتی است به خاطر مصدومیت و در ادامه مسائل فنی، نیمکت‌نشین شده است، صبح دیروز پس از آخرین تمرین تیم پرسپولیس قبل از سفر به آبادان، در صدد گفت‌وگو با کالدرون بود تا دلیل نیمکت‌نشینی خود را جویا شود. صحبت‌های آنها به مشاجره دو طرفه ختم شد و در نهایت بیرانوند اردو سرخپوشان را ترک کرد. پیش از این قرار بر این بود بیرانوند در لیست ۱۸ نفره تیم باشد و به آبادان سفر کند اما پس از اتفاق دیروز، کالدرون نام او را از لیست ۱۸ بازیکن نهایی خط زد. پس از این موضوع، بیرانوند از ورزشگاه درفش‌فر راهی محل باشگاه پرسپولیس شد تا با محمدحسن نصاری‌فرد گفت‌وگو کند. این احتمال وجود دارد که دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس درخواست دریافت رضایتنامه برای جدایی از این تیم را مطرح کند.

«بمب» حریف پرسپولیس وارد قطر شد

ستاره فوتبال دنیا برای حضور در تست پزشکی باشگاه الدحیل وارد کشور قطر شد. فوتبال قطر بار دیگر با جذب ستاره‌های دنیا قصد تقویت باشگاه‌های خود برای حضور قدرتمندانه در لیگ قهرمانان آسیا را دارد. باشگاه الدحیل قطر در جدیدترین تصمیم خود اقدام به جذب مارکو مائوکیچ گرفت تا مهاجم سابق باوین مونیخ و یوونتوس ایتالیا را جذب کند. الدحیل قطر که در گروه C این مسابقات با پرسپولیس، الشارجه امارات و التعاون عربستان هم گروه است با جذب ستاره‌های اینچنینی نشان داد عزم خود را بار دیگر برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا قاره کهن در لیگ قهرمانان جزم کرده است. مائوکیچ یکشنبه وارد قطر شد تا در تست پزشکی شرکت کند. صحبت‌های زیادی راجع به احتمال حضور این ستاره در باشگاه الدحیل قطر به گوش می‌رسد. ضمن اینکه باشگاه ایران قطر حریف استقلال تهران در مرحله پلی‌آف راهپایی به دور گروهی لیگ قهرمانان آسیا نیز از مشتریان پر و پا قرص این بازیکن محسوب می‌شود.

پرداخت مطالبات دیاباته و میلیچ بزودی

نشست هیأت‌مدیره باشگاه استقلال با حضور تمام اعضا برگزار شد. به گزارش فارس، نشست اعضای هیأت‌مدیره باشگاه استقلال در شرایطی برگزار شد که تمام اعضا در این جلسه حضور داشتند. اسماعیل خلیل‌زاده، علی فتح‌الله‌زاده، امیرحسین فتحی، میرشاد ماجدی و کامران منزوی نفرات حاضر در نشست هیأت‌مدیره استقلال بودند که پیرامون مسائل مختلف به صحبت پرداختند. در نشست روز یکشنبه مقرر شد باشگاه استقلال اولین اقدام مطالبات شیخ دیاباته و هروویه میلیچ را پرداخت کند. این بازیکنان هنوز بخشی از مطالبات خود را دریافت نکرده‌اند که قرار است طی ۴۸ ساعت آینده مطالبات هر ۲ پرداخت شود. میلیچ روز شنبه تهران را به مقصد کشورش ترک کرد و دیاباته نیز یکشنبه‌شب تهران را ترک کرد.

گفت و گوی «وطن امروز» با مبینا علی نسب پدیده این روزهای شطرنج ایران و جهان

می خواهیم قهرمان جهان شوم

مبینا علی‌نسب، شطرنج‌باز جوان کشورمان که نام او را به‌واسطه صید عناوین گوناگون و همچنین منش پهلوانانه‌اش در همدردی با مردم مظلوم فلسطین شنیده‌ایم، حالا به‌عنوان پدیده شطرنج جهان شناخته می‌شود. او تنها بلون ایرانی است که توانسته تا مرحله سوم مسابقات شطرنج بانوان جهان پیش رود. علی‌نسب که با وجود سن کم افتخارات متعددی کسب کرده، آرزوی استادبزرگی و قهرمانی جهان را در سر دارد. «وطن امروز» با مبینا علی‌نسب گفت‌وگویی انجام داد.



زهرة فلاح زاده خبرنگار ورزشی

■ از چه زمانی به رشته شطرنج علاقه‌مند شدی و چه اتفاقی افتاد که خواستی این رشته را به شکل حرفه‌ای دنبال کنی؟ ۹ سالگی به این رشته علاقه‌مند شدم. یادم است تابستان بود و می‌خواستیم یک بازی‌ای را به صورت تفریحی انجام دهیم تا فقط سرگرم شوم به همین دلیل شطرنج را انتخاب کردم. اما بعد از یکی، دو سال کم‌کم به شطرنج علاقه‌مند شدم و به صورت حرفه‌ای این رشته را دنبال کردم. ■ شنیده‌ام گفته بودی با اصرار خانواده شطرنج را انتخاب کردی! اصرار که نه! اما پدرم با عمویم خیلی شطرنج بازی می‌کرد و من این بازی را بلد بودم. پدرم به من گفت شطرنج را انتخاب کن، من هم قبول کردم و بعد هم علاقه‌مند شدم. ■ چرا یک رشته پرهوادار مثل فوتبال، فوتسال یا والیبال را انتخاب نکردی؟ پدرم که شطرنج را پیشنهاد داد، حس کردم با روحیه و شخصیت من سازگارتر است به همین دلیل ادامه‌اش دادم. ■ گفته بودی حتی زمانی نداشتی به مسافرت هم بروی؛ واقعا بازی شطرنج می‌تواند اینقدر زمان بگیرد؟ بله! چون شطرنج را باید حداقل ۶ ساعت در روز کار کرد. حتی بچه‌هایی داریم که بیش از ۱۱ ساعت هم کار می‌کنند. ما مادام در تمرین، اردو و مسابقات حضور داریم و برخلاف رشته‌های دیگر مسابقات ما طولانی برگزار می‌شود. معمولاً در مسابقات معتبر در هر روز تا ۹ دور هم بازی انجام می‌شود و حدوداً ۱۲-۱۰ روز در مسابقات حضور داریم. به همین دلیل واقعا زمانی نداشتیم که به هیچ مسافرتی با خانواده‌ام بروم. ■ از این بابت گله‌ای نداشتی؟ ناراحت نبودی که چرا نباید تفریحی داشته باشی؟ شاید کوچک‌تر بودم ناراحت بودم ولی وقتی به اهدافم فکر می‌کردم، سعی می‌کردم تمام تمرکز را روی شطرنج بگذارم. ■ از تحصیلاتت بگو. دیپلم رشته تجربی را دارم و به احتمال زیاد رشته تربیت بدنی را در دانشگاه بخوانم، البته هنوز قطعی نیست. ■ از چند سالگی عضو تیم ملی شدی؟ از ۱۲ سالگی عضو تیم ملی شدم و ۲ سالگی است عضو تیم‌ملی بزرگسالان شطرنج هستم.

■ از بازوهایت که در این چند سال به دست آوردی بگو. مقام‌های متعدد آسیایی در نوجوانان را کسب کرده‌ام، همچنین قهرمانی بزرگسالان کشور، نایب‌قهرمانی نوجوانان جهان، قهرمانی جوانان جهان و قهرمانی غرب آسیا که با این مقام توانستم به مسابقات قهرمانی بانوان جهان راه پیدا کنم و اولین ایرانی‌ای باشم که توانسته تا مرحله سوم این مسابقات پیش رود. ■ برای این همه افتخاری که کسب کردی، یاداشتی هم گرفته‌ای؟ یاداش که داده‌اند اما خیلی کم! ■ در مسابقات قهرمانی بانوان جهان ۲ شطرنج‌باز را که هم از نظر سنی و هم ریتینگ بالاتر از تو بودند، شکست دادی؛ از بازی‌هایت بگو. اولین بارم بود که در این مسابقات شرکت می‌کردم. ریتینگ حریفان من بین ۲۰۰ تا ۲۵۰ تا بالاتر از من بود. دور اول با الیزابت پتزا، استاد بین‌المللی از آلمان بازی داشتم که حدود ۲ هفته پیش از بازی تمریناتم را شروع کردم تا بتوانم آماده این مسابقه شوم و توانستم او را شکست دهم. حریفم در دور دوم خانم مونیکو سوچکو، استاد بزرگ از روسیه بود. من تنها یک روز زمان تمرین داشتم و خدا را شکر توانستم این حریف را هم با پیروزی پشت سر بگذارم. مرحله سوم با ماریا موزیچوک بازی داشتم که او در سال ۲۰۱۶ قهرمان بانوان جهان شده بود. بازی اول در یک وضعیت کاملاً برنده نتوانستم او را شکست بدهم و متأسفانه در ادامه حذف شدم.

■ بعد از بازی‌های خوبی که انجام دادی، درباره‌ات چه می‌گفتند؟ خیلی از سایت‌های خارجی من را به‌عنوان پدیده مسابقات انتخاب کردند و بسیار درباره‌ام نوشتند. حریفان من قطعاً باورشان نمی‌شد با ریتینگ خیلی پایین‌تر بتوانم آنها را شکست دهم.

■ هزینه شرکت در این مسابقات با خودت بود؟ هزینه مسابقات آسیایی و جهانی که از طرف فدراسیون اعزام می‌شویم به عهده فدراسیون شطرنج است اما این مسابقات قهرمانی بانوان جهان تقریباً هر ملی‌پوشی شرکت می‌کند با هزینه‌های شخصی خودش است، چون فکر می‌کنم این موضوع مربوط به خودمان است.

■ یعنی این مسابقه اخیرت که جهانی بوده، فدراسیون نباید



لیورپول قهرمان جام باشگاه‌های جهان شد

لیورپول در فینال جام باشگاه‌های جهان توانست با یک گل فلامینگوی برزیل را شکست دهد و جام قهرمانی این رقابت‌ها را برای نخستین‌بار در تاریخ خود بالای سر ببرد. پرونده جام باشگاه‌های جهان که به میزبانی قطر برگزار شد، بسته شد و در دیدار فینال لیورپول و فلامینگوی برزیل به مصاف هم رفتند که این دیدار با یک گل به سود قرمزپوشان آنفیلد به پایان رسید.



■ این یعنی شطرنج‌بازان درآمدی از این رشته ندارند؟ درآمدش بد نیست اما در حدی نیست که بتوانم با آن به مسابقات بعدی بروم یا هزینه مربی‌ام را بدهم. ■ از لیگ ترکیه هم پیشنهاد داشتی؟ بله! از ترکیه پیشنهاد داشتم اما چون با مسابقات دیگرم همزمان شد، نتوانستم بروم. ■ دوست داری لژیونر شوی؟ بله! دوست دارم. ■ نزدیک‌ترین مسابقه بعدی‌ات چه زمانی است؟ ۲ هفته دیگر مسابقات اوپن بانوان در شارجه است. احتمال دارد به این مسابقات بروم البته هنوز ۱۰۰ درصد نشده است. ■ شده از اینکه مدام صفحه شطرنج روبه‌رویت باز باشد، خسته شوی؟ بعضی وقت‌ها شده که یک مسابقه را خراب کرده‌ام یا نتیجه دلخواهم را نگرفته باشم، خسته شوم اما همیشه سعی می‌کنم ضعف‌هایم را برطرف کنم و در مسابقات بعدی قوی‌تر ظاهر شوم. ■ یعنی از شطرنج زده نشده‌ای؟ خسته چرا ولی زده نه! ■ حرف آخر؟ اول از خانواده‌ام تشکر می‌کنم که حمایت کردند و همیشه پشت من بودند. از مربیانی که از پایه داشتم تا به الان هم تشکر می‌کنم. از خانم پریرد ممنونم که در هر دو بازی‌ای که در مسابقات قهرمانی بانوان جهان توانستم پیروز شوم کنارم بودند و کمک کردند. امیدوارم بیشتر به رشته شطرنج توجه شود.

کمک می‌کرد؟ تا الان که هزینه این مسابقات چه آقایان و چه بانوان به عهده خود شطرنج‌باز بوده است. ■ شنیده‌ام پس از یک مقام قهرمانی فدراسیون استقبال خوبی از تو نداشته است. صحت دارد؟ بله! بعد از مسابقات قهرمانی جوانان جهان بود که نمی‌دانم چه بگویم، شاید به‌خاطر اینکه ۴ صبح به فرودگاه رسیدیم، از سوی فدراسیون استقبالی نشد. ■ برای مسابقه اخیرت چطور؟ از فدراسیون کسی آمد؟ بله! استقبال خوبی شد. ■ هدف چیست؟ دوست داری در شطرنج به کجا برسی؟ در حال حاضر به استاد بزرگی بانوان فکر می‌کنم و بالا بردن ریتینگم. هدف بعدی‌ام هم این است که قهرمان بانوان جهان و جزو چند دختر برتر جهان شوم. ■ شرایط لیگ شطرنج چطور است؟ چند سالی بود که لیگ ما به دلیل نداشتن اسپانسر و پرداخت نشدن قراردادهای خیلی خوب دنبال نمی‌شد و افت کرده بود اما امسال خدا را شکر لیگ خیلی بهتر برگزار شد و تقریباً تمام بازیکنان خوب ایران شرکت کردند. تیم‌هایی مثل پرسپولیس، سایپا، ذوب‌آهن و... هم اضافه شده بودند. امیدوارم هر سال لیگ بهتر از سال قبل شود. ■ خودت در چه تیمی بازی می‌کنی؟ من در تیم سایپا بازی کردم. ■ درآمدت چطور است؟ نسبت به رشته‌های دیگر خیلی کمتر است و مشکل بزرگ این است که قراردادی هم که بسته می‌شود، پرداخت نمی‌شود.

وعده پزشک معالج حسن یزدانی درباره مصدومیت او

نابغه به توکیو می‌رسد



پایان گفت: حسن یزدانی یکی از امیدهای مدال طلای کاروان ورزش ایران در المپیک است و تیم پزشکی تمام تلاش خود را خواهد کرد که خواسته مردم را محقق کند و این قهرمان خوب کشورمان با بهترین شرایط به المپیک برسد. ■ تماس وزیر ورزش با حسن یزدانی از سوی دیگر وزیر ورزش از حسن یزدانی به‌عنوان سرمایه بزرگ ورزش ایران یاد کرد و گفت: آرزو می‌کنم وی با کسب سلامتی دوباره با حضور در میداین بزرگ، دل مردم ایران را شاد کند. مسعود سلطانی‌فر در تماس تلفنی با حسن یزدانی خطاب به وی گفت: خبر آسیب‌دیدگی شما نگرانم کرد و پزشکان به من اعلام کردند با اقدامات درمانی و مراقبت‌های پزشکی مشکلی برای شما وجود ندارد. وزیر ورزش و جوانان با ابراز خرسندی از روند درمان یزدانی ادامه داد: وقتی در مسابقات جام باشگاه‌های جهان در خراسان شمالی خبر مصدومیت شما را دادند نگران شدم ولی امروز خوشبختانه پزشکان به من اعلام کردند با اقدامات درمانی و مراقبت‌های پزشکی مشکلی برای شما وجود ندارد. سلطانی‌فر گفت: شما سرمایه بزرگ ورزش ایران هستید و آرزو می‌کنم با حضور دوباره در میداین بزرگ، دل مردم ایران را شاد کنید.

بدرتین خبر ممکن برای اهالی کشتی و همچنین ورزش ایران در فاصله ۷ ماه تا آغاز المپیک تابستانی ۲۰۲۰ توکیو، مصدومیت حسن یزدانی، فوق‌ستاره کشتی ایران بود. حالا پزشک معالج حسن یزدانی تاکید می‌کند با تلاش کادر پزشکی، قهرمان کشتی المپیک و جهان با بهترین شرایط به المپیک خواهد رسید. دکتر سهراب کیهانی بیان اینکه حسن یزدانی روز دوشنبه جراحی خواهد شد، گفت: مصدومیت یزدانی از ناحیه مینیسک خارجی است که پس از جراحی می‌تواند بعد از یک هفته تمرینات بالا تنه خود را شروع کند. وی در تشریح روند درمانی یزدانی به مهر اینچنین توضیح داد: طبق برنامه‌های درمانی، یزدانی می‌تواند ۳ هفته بعد از عمل جراحی نیز تمرینات پایین تنه را استارت بزند و سپس با گذشت ۶ هفته از جراحی به تمرینات کشتی برسد. دکتر کیهانی با تاکید بر اینکه این قهرمان کشتی قطعاً به‌بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو خواهد رسید، گفت: در این‌باره جای هیچ تردیدی نیست و با توجه به زمان باقیمانده تا المپیک و همچنین تلاش تیم پزشکی، یزدانی می‌تواند در المپیک کشتی بگیرد. خوشبختانه رباط صلیبی وی سالم است و مصدومیت خاصی ندارد و همین موضوع باعث می‌شود تا او با تلاش و درمان لازم هر چه زودتر به شرایط تمرین برسد. دکتر سهراب کیهانی در

جلسات مهم تاج با اینفانتینو درباره حل مشکلات انتقال پول

فیفا همراهی می‌کند؟



و خانواده بزرگ فوتبال کشور از جنابعلی این است که به هر شکل ممکن دستور فرمایید وجوه فدراسیون جمهوری اسلامی ایران از طرف فیفا به کنفدراسیون فوتبال آسیا پرداخت شود. بانکی را متقاعد کنید تا این مهم جهت انتقال مرغف شود. منظور مساعادت و پاسخ فوری حضرت‌تعالی در این‌باره هستیم». در ادامه نامه دیگری هم از سوی فدراسیون فوتبال ارسال شد که در آن به فسخ قرارداد سرمربی تیم‌ملی در آستانه دیدار مقابل عراق اشاره و تبعات این موضوع هم شرح داده شده بود. به دنبال ارسال این نامه، موضوع پیگیری‌ها وارد فاز تازه‌تری شد و در پی برگزاری جلسه رئیس فدراسیون فوتبال با رئیس فیفا در هنگ‌کنگ و در حاشیه جلسه هیأت‌رئیس کنفدراسیون فوتبال آسیا، راه‌حل‌های جدیدی برای موضوع پیدا شده است. اینک از سوی منابع نزدیک به فدراسیون فوتبال شنیده می‌شود با توجه به نشست‌های چند ماه گذشته رئیس فدراسیون کشورمان با رئیس فیفا و شیخ حمد، رئیس فدراسیون قطر، گام‌های موثری برای رفع مشکل انتقال وجه برداشته شده تا به‌رغم تحریم‌های ظالمانه آمریکا، فدراسیون بتواند در ماه آینده به حقوق خود دست یابد. اینک باید دید آیا اینفانتینو که به حقوقی به حضور بانوان در ورزشگاه‌های ایران دارد، درباره اصلی‌ترین نیاز فوتبال ایران هم گام مثبتی بر می‌دارد یا کامکان به دنبال شواف خود در مجامع بین‌المللی است.

به دنبال پیگیری‌های متعدد صورت‌گرفته، گام‌بلندی جهت رفع مشکل انتقال مطالبات فدراسیون فوتبال از محل وجوه فیفا برداشته شد. با توجه به تحریم‌های صورت‌گرفته در سال‌های اخیر، مطالبات فدراسیون از فیفا امکان انتقال به کشورمان را نداشت. فیفا در نامه‌های خود به این موضوع اشاره داشت که حتی امکان پرداخت پول نقد هم به فدراسیون ایران ندارد و این موضوع فشار عجیبی را به فدراسیون تحمیل کرده بود. به‌همین دلیل، در ماه‌های گذشته مذاکرات فشرده و مکاتبات مفصلی میان رئیس فدراسیون و رئیس فیفا انجام شد تا این مشکل حل شود. جلسات طرفین در هر نوبت جهت یافتن راه‌حلی ثابت برای انتقال پول بود و در این راستا، حیاتی اینفانتینو هر بار تمام راه‌های ممکن را برای رفع مشکل به زیر مجموعه خود توصیه می‌کرد. در همین ارتباط، رئیس فدراسیون کشورمان ۱۹ مهرماه سال جاری با ارسال نامه‌ای به رئیس فیفا، ضمن انتقاد از تحریم‌های بی‌اساس آمریکا، خواهان رفع مشکل پرداخت مطالبات فدراسیون ایران از سوی فیفا شده بود. در بخشی از نامه رئیس فدراسیون فوتبال آمده بود: «همانطور که مستحضردید به‌رغم پیگیری‌های مستمر فدراسیون و دستورات مثبت جنابعلی، هنوز هیچ‌گونه وجهی از سوی فیفا وصول نشده است. ادامه این روند مشکلات جدی را در مسیر رو به پیشرفت و گسترش فدراسیون فوتبال به وجود خواهد آورد. انتظار من

